

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	3.618.370,88	4.753.535,56	4.839.953,90	3.717.307,67	3.297.224,13	3.447.924,02	3.725.774,24
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	332.883,83	495.545,15	207.136,91	160.884,64	146.177,81	208.784,49	126.395,75
IPTU	4.636,49	7.205,64	4.859,67	2.463,67	1.608,26	817,27	1.533,79
ISS	288.202,17	201.239,75	85.854,15	47.621,63	46.495,58	45.575,17	33.760,78
ITBI	0,00	0,00	500,00	400,00	1.400,00	2.262,08	2.600,00
IRRF	14.053,20	259.533,15	73.245,64	86.642,69	78.349,52	135.794,25	77.576,71
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	25.991,97	27.566,61	42.677,45	23.756,65	18.324,45	24.335,72	10.924,47
Contribuições	0,00	0,00	11.467,16	12.414,99	7.055,77	8.775,81	7.809,00
Receita Patrimonial	7.470,63	5.563,31	11.142,11	11.937,56	10.856,72	8.477,21	7.811,83
Rendimentos de Aplicação Financeira	7.470,63	5.563,31	11.142,11	11.937,56	10.856,72	8.477,21	7.811,83
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	1.344,00	448,00	192,50	77,00	279,50	154,00	214,50
Transferências correntes	3.273.565,46	4.251.040,70	4.610.015,22	3.531.993,48	3.132.854,33	3.221.732,51	3.583.543,16
Cota-parte do FPM	724.536,80	1.267.944,34	889.464,32	977.023,28	731.539,44	713.697,24	915.906,05
Cota-parte do ICMS	525.665,23	545.508,71	541.420,42	490.665,34	459.739,98	472.638,93	509.550,96
Cota-parte do IPVA	16.035,06	9.902,25	15.068,85	9.720,77	9.590,23	7.950,17	6.965,47
Cota-parte do ITR	1.747,81	1.745,87	1.677,51	471,88	139,43	783,08	497,12
Transferências da LC 87/96	3.820,06	3.820,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	2.971,96	19.500,15	14.026,59	12.757,46	14.031,46	15.932,32	15.239,88
Transferências do Fundeb	1.397.289,63	1.485.736,10	2.893.184,26	1.637.402,94	1.478.518,71	1.355.183,12	1.608.924,25
Outras transferências correntes	601.498,91	916.883,22	255.173,27	403.951,81	439.295,08	655.547,65	526.459,43
Outras receitas correntes	3.106,96	938,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	254.955,36	293.533,55	292.331,53	298.127,74	243.008,12	242.200,34	289.631,91
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	254.955,36	293.533,55	292.331,53	298.127,74	243.008,12	242.200,34	289.631,91
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.363.415,52	4.460.002,01	4.547.622,37	3.419.179,93	3.054.216,01	3.205.723,68	3.436.142,33

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.498.241,84	3.802.102,66	3.425.654,09	3.302.658,60	3.595.885,73	45.024.633,32	81.312.475,50
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	233.345,39	131.405,12	142.667,57	129.061,87	202.252,08	2.516.540,61	6.491.012,50
IPTU	789,65	1.002,70	9.099,71	18.407,98	5.300,27	57.725,10	459.087,50
ISS	20.230,71	37.175,96	38.591,18	22.190,12	79.814,48	946.751,68	449.592,50
ITBI	1.600,00	400,00	0,00	560,00	5.060,00	14.782,08	337.835,00
IRRF	154.090,70	72.650,57	82.115,29	72.315,72	84.202,14	1.190.569,58	1.946.375,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	56.634,33	20.175,89	12.861,39	15.588,05	27.875,19	306.712,17	3.298.122,50
Contribuições	5.706,01	7.892,63	15.955,48	12.382,43	15.032,70	104.491,98	436.425,00
Receita Patrimonial	6.069,94	7.268,40	5.634,02	4.736,92	4.056,94	91.025,59	504.420,50
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.069,94	7.268,40	5.634,02	4.736,92	4.056,94	91.025,59	504.420,50
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	942,50	648,50	261,00	712,85	176,00	5.450,35	322.331,25
Transferências correntes	3.252.178,00	3.654.888,01	3.261.136,02	3.155.764,53	3.374.368,01	42.303.079,43	73.300.096,25
Cota-parte do FPM	721.457,19	986.590,01	720.143,43	641.033,86	590.154,92	9.879.490,88	25.225.365,00
Cota-parte do ICMS	502.709,10	552.526,52	556.595,99	558.939,24	561.217,58	6.277.178,00	10.183.250,00
Cota-parte do IPVA	7.409,88	6.472,84	9.040,21	12.356,12	6.453,17	116.965,02	105.800,00
Cota-parte do ITR	639,59	501,31	405,95	1.624,87	5.512,47	15.746,89	145.475,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.640,12	160.022,50
Transferências da LC 61/89	12.790,08	17.251,61	11.169,64	16.005,02	17.432,41	169.108,58	436.425,00
Transferências do Fundeb	1.549.210,98	1.485.251,33	1.574.731,30	1.534.045,28	1.504.283,39	19.503.761,29	24.003.375,00
Outras transferências correntes	457.961,18	606.294,39	389.049,50	391.760,14	689.314,07	6.333.188,65	13.040.383,75
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.045,36	258.190,00
DEDUÇÕES (II)	249.001,12	234.025,08	259.553,79	245.991,81	236.154,08	3.138.514,43	7.152.344,50
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	249.001,12	234.025,08	259.553,79	245.991,81	236.154,08	3.138.514,43	7.152.344,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.249.240,72	3.568.077,58	3.166.100,30	3.056.666,79	3.359.731,65	41.886.118,89	74.160.131,00

Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2019 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

DIRCEU BIANCARDI
PREFEITO MUNICIPAL

IVONALDO DA SILVA CARVALHO
CONTADOR
